1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

ADITIVO 002

A Prefeitura Municipal de CARNAUBAIS - RN, pessoa jurídica de direito público, neste ato

representada pela Exma. Sra. Prefeita MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ, no uso de

suas atribuições legais, torna público o Aditivo 002 ao Edital 001/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica

na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

CONSIDERANDO que diante do alto número de inscritos e a limitação física para aplicação

das provas em um mesmo dia;

CONSIDERANDO que para garantir a lisura do certame, serão aplicadas provas com questões

diferentes quando estas exigirem conteúdo comum a vários cargos;

DECIDE:

Art. 1º. – Fica ampliada a data da prova para os dias 18 e 19 de maio de 2024, conforme a seguir:

5. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

(...)

Data da Prova Objetiva

18 e 19 de maio de 2024

Turnos: conforme a tabela 5.1

Demais datas mantidas

Tabela 5.1 – Cargos por dia e turnos de aplicação de provas:

CARGO DIA/TURNO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA SÁBADO 18/05/2024 (TARDE)

PROFESSOR DE PEDAGOGIA SÁBADO 18/05/2024 (TARDE)

PROFESSOR SUPERVISOR ESCOLAR SÁBADO 18/05/2024 (TARDE)

CARGO DIA/TURNO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DOMINGO 19/05/2024 (MANHÃ)

FISCAL DE TRIBUTOS DOMINGO 19/05/2024 (MANHÃ)

TÉCNICO DE ENFERMAGEM DOMINGO 19/05/2024 (MANHÃ)

2

CARGO DIA/TURNO

ADVOGADO DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

ARQUITETO E URBANISMO DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

ASSISTENTE SOCIAL DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

CONTADOR DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

ENFERMEIRO DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

ENGENHEIRO CIVIL DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

MÉDICO VETERINÁRIO DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

NUTRICIONISTA DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

ORIENTADOR SOCIAL DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

PROFESSOR DE CIÊNCIAS DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

PROFESSOR DE GEOGRAFIA DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

PROFESSOR DE HISTÓRIA DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

PROFESSOR DE INGLÊS DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

PROFESSOR DE MATEMÁTICA DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

PROFESSOR DE PORTUGUÊS DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

PSICÓLOGO DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

PROCURADOR MUNICIPAL ESPECIALIZADO DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

ENGENHEIRO QUÍMICO DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

PREGOEIRO DOMINGO 19/05/2024 (TARDE)

Art. 2º. – Ficam retificados os ANEXOS II - QUADRO DE PROVAS e III - PROGRAMA

DAS PROVAS, em adequação ao ANEXO I, a prova do cargo de Orientador Social para o

nível superior:

CARGOS NÍVEL SUPERIOR:

Orientador Social
(...)

Art. 3º. – Permanecem inalterados os demais itens e anexos.

CARNAUBAIS/RN, 06 de maio de 2024.

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ

Prefeita